
Synpunkter på renmarksutredningen, LI2023/03401, från Östra Fågelhundsklubben.  
 
Östra Fågelhundsklubben är en organisation som samlar ca 100 medlemmar som sitt 
gemensamma intresse har fågeljakt med stående fågelhund samt viltvård. Många av våra 
medlemmar besöker de svenska fjällen för att vandra, uppleva vacker natur och jaga.  
 
Vi är mycket oroade över renmarkskommitténs förslag. Tveklöst har den samiska 
befolkningen tidigare hanterats illa av svenska staten och för de övergrepp som begåtts är 
samerna berättigade till en rejäl ursäkt. Att låta detta vårt dåliga samvete nu resultera i att 
makten över jakt, fiske med mera lämnas till en liten yrkesgrupp är helt orimligt.  
 
Renskötseln är i sig inte en lönsam näring och utan stöd skulle den sannolikt nära nog 
upphöra. Om de renägande samerna i sina ekonomiska föreningar, samebyar, får makten över 
jakt och fiske i fjällen får vi sannolikt se en utveckling där samerna förändras till jakt-, fiske- 
och turismarrangörer. De kommer att kunna ta rejält betalt av turister från hela världen för att 
besöka de svenska fjällen. Den samiska kulturen kommer att förändras och om ett antal 
årtionden har vi ett helt annat utnyttjade av de svenska fjällen än det som renmarks- 
kommittén eftersträvar. I utredningen saknar vi en analys av de framtida konsekvenserna för 
den samiska kulturen, renskötseln och turisternas utnyttjande av de svenska fjällen.  
 
Vi anser att nyttjanderätter som jakt och fiske ska följa äganderätten och i de fall svenska 
staten är ägare till fjällen ska även rätten till jakt och fiske tillhöra staten. Att skilja vissa 
nyttjanderätter från ägandet av marken på det sätt som kommittén föreslår kan i sin 
förlängning få orimliga konsekvenser för privat ägda marker.  
 
I allt väsentligt är den nuvarande ordningen där jakt och fiske upplåts genom Länsstyrelserna 
väl fungerande och vi vill att den modellen ska fortsätta gälla. Vi anser att stor hänsyn tas till 
rennäringen idag vad gäller upplåtelser av ripjakt och att stor följsamhet visas av jägare till de 
anvisningar som ges beträffande avlysta områden liksom tillåten avskjutning.  
 
Vi har även tagit del av det remissvar som inlämnats av Svenska Jägareförbundet och 
instämmer i de synpunkter som lämnats där.  
 
Östra Fågelhundsklubben föreslår att renmarkskommitténs förslag inte leder till ny 
lagstiftning utan att en ny utredning tillsätts som på ett bättre sätt tillvaratar allmänna och alla 
svenska medborgares intressen.  
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